わかやま農業協同組合との「花苗の無償提供覚書」締結式について

 平成２７年度から６年にわたり、わかやま農業協同組合様から、市役所本庁舎をはじ

め、コミュニティセンター、体育館などの公共施設に植える花苗を無償でご提供いた

だいてきました。いただいた花苗を市民ボランティアの方々や、地域の皆様と一緒に

植えることで、花による公共施設の美化はもとより、市民の皆様との協働による美し

いまちづくりを進めることができました。

 この度、同組合様に花による美化の取組に引き続きご賛同いただき、覚書を再締結

することになりましたので、下記のとおり締結式を行います。ご提供いただく花苗は

今後、公共施設の美化に加え、「紀の国わかやま文化祭２０２１」を美しく彩るため活

用させていただきます。

 なお、当日、特定非営利活動法人 花いっぱい推進協議会の皆様方が花苗の植替え

を行ってくださいます。

１ 日 時  令和３年３月１９日（金） 午前１０時００分から

２ 場 所  和歌山市役所本庁舎 正面玄関広場

       ※当日、雨天の場合は市長室

       和歌山市七番丁２３番地

３ 出席者  和歌山農業協同組合

       代表理事組合長 坂東 紀好（ばんどう のりよし）様

       和歌山市長   尾花 正啓

       特定非営利活動法人 花いっぱい推進協議会の皆様

担 当 課 自治振興課

担 当 者   土井・矢出

電    話 （073）435－1011

内  線  ２２８５

資 料 提 供

令和３年３月１５日

「花苗の無償提供覚書」

・花苗受入施設  本庁舎、東公園、体育館３か所、コミュニティセンター７か所

中央公民館、和歌山城ホール

・期 間     令和３年４月１日から令和６年３月３１日までの３年間

４ 進行次第

○ 開式

〇 出席者紹介

〇 双方署名

○ 花苗の受贈

 〇 組合長あいさつ

○ 市長あいさつ

〇 閉式

〇 記念撮影